
Záznam z diskuze dne 22.11.2023, téma "Motivace v projektu"

1. obecná doporučení

 Co je největším motivátorem v projektu?

 (Nejlepší) doporučená motivace i pro začátečníky v prostředí PM ?

 Které způsoby motivace týmu považujete za nejefektivnější a proč? + konkrétní příklady 
jejich aplikace ve svých projektech?

Vliv kultury firmy

Zásadně zapojit tým do plánování (to se v diskuzi objevilo mnohokrát)

Sdílet vizi

Poskytnout týmu (ale i vlastníkovi) autonomii v hledání cesty k cíli

Spolupracovat s přirozenými leadery v týmu

Projevovat nadšení pro cíl projektu

Vidět a komunikovat hodnotu kterou projekt přinese

Vytvořit jádro týmu, na které se budou další „nabalovat“

Naslouchat týmu, vědět čeho chceme docílit a umět i odmítnout nevhodné požadavky

Poskytnout možnost dostat se k něčemu novému

Přijmou odpovědnost a poskytnout týmu bezpečné prostředí

Finální uznání

Upřímnost k týmu a empatie

Poznat osobnostní typ členů týmu a dávat možnost osobnostního rozvoje.

Motivace ke změně – jde vždy proti odporu

 Jak více zapojit zaměstnance/kolegy?

2. strategie motivace
• Jaké strategie lze použít k zajištění toho, aby členové týmu zůstali motivovaní a angažovaní 

po celou dobu trvání projektu, zejména v náročných fázích?

• Jak nastavit motivaci na začátku několikaměsíčního projektu a jak ji dále nejlépe průběžně 
udržovat u týmu, který se nevěnuje primárně jen jednomu projektu?

• Jak pracovat s motivací v multiprojektovém prostředí, kdy je pracovník členem různých týmů
na více projektech a je motivovaný různými projektovými manažery? Jak z pohledu 
organizace zajistit, aby motivace byla v souladu s jejími strategickými cíli?

3. demotivace
 Jak udržet motivaci týmu u dlouho trvajících projektů?

Nezapomenout že je potřeba v motivaci pokračovat, dávat týmu možnost rozhodnout o 
pokračování, oslavovat milníky

 Jak motivovat tým, který pracoval na předchozím neúspěšném projektu?



Analyzovat důvody neúspěchu (chtít k tomu informace i od týmu o tom co bylo špatně), poctivě 
odkomunikovat, překlopit do úspěchu – komunikovat co ten projekt přinesl pozitivního.

 Jak motivovat tým frustrovaný globálním děním ve firmě?

Zaměřit se na to, co funguje, přenést do osobní roviny (pozitivní ice-breaking, jsme jeden tým, 
diskutovat co s tím, odpoutání od okolí)

 Mohli byste popsat situaci, v níž jste se střetli s největší demotivací účastníků projektu?

4. vedení týmu
 Líbí se mi zjednodušená, ale výstižná, definice role projekťáka. Úlohou projekťáka je: 

"zametat cestičku, členům projektu, aby společně dosáhli cíle projektu". Jak tyto členy 
motivovat k dodávání podstatných informací důležitých pro řízení projektu tzn. aby chápali, 
že i tzv. potřeby projekťáka, k úspěšné realizaci projektu (projektového cíle)?

 Jak v týmu vybudovat zájem o strategické plánování a naplňování střednědobých cílů místo 
jen operativních úkolů?

 Jak využít pobídky k ovlivnění angažovanosti stakeholderů v projektu?

5. kompetence
 Dosazenému PjM / PgM chybějí PjM / PgM kompetence. Není možné jej vyměnit. Jak 

navýšit jeho / její motivaci vykonávat svoji roli s náležitou péčí? Jak postupovat, když se nic 
nezměnilo?

 Jak úspěšně změnit staré zažité vzorce chování u seniorních kolegů?

6. na závěr
 Jak může motivace projektového týmu být ovlivněna čistě jen projektovým managerem?

Ovlivněna je jeho osobností, osobnostním vztahem. Není to ale jen na něm.

 Kde hledat zdroje informací o PM?


